

# לודמיר

מקושרים לצדיק מאז ועד היום

להפצת משנתו ותורתו הבהירה של  
הרה"ק רבי שלמה מקארלין זי"ע  
סיפורים ותולדותיו, ותולדות זרעו אחריו



סמוך לצינן הרב הקדוש  
רבי שלמה מקרלין זצוק"ל הי"ד

| גליין 130 |

פרשת בהר בחוקתי תשפ"ג

## שבוע של חיים

מתורתו של רבינו ותלמידיו הק'

### פרשת בהר בחוקתי

כי ימוך אחיך (כה, לז). פירושו כי יהיה אחיך בירידה ותרצה להעלותו, יומטה ידו עמך, ר"ל תראה שתהא שוה עמו שיהיה בשוה עמך ואתה עמו. וזה נקרא ירידת המוחין, וכפי שאומרים בשם הצדיק הק' רש"ק ז"ל כשרוצים להעלות אדם מרפס וטיט, אזי צריך לירד בעצמו לתוך הרפס עד מדריגתו של חברו, ובהו ירהזקת בו' - תחזק אותו. (בית אהרן קה.)

אחד מאחיו יגאלנו, או דודו או בן דודו יגאלנו (כה, מח-מט). פירש הרה"ק רבי משה מקוברין זצוק"ל: 'דודו זה הקדוש ברוך הוא, כמו 'אני לדודי'. 'או בן דודי הם הצדיקים הנקראים בנים של הקדוש ברוך הוא [היינו שצריך להתחבר לצדיקים]. 'או אחד מאחיו' - ער זאל זיך אויס ריידן מיט גוטע ברידער קען ער האבין אטובה [-שידבר וישפוך לבו לפני ידיד טוב ויכול להיות לו מזה טובה]. הכלל: פון א צדיק מיט גוטע ברידער קען ער האבן א טובה [מהצדיק וידיד טוב יכול להיות לו טובה]. (אמרות משה)

זכרתי את בריתי (כו, מב). באמת צריך האדם להתבושש בפני הבורא יתברך שמו, ובפרט ישראל עם קרובו מפני שהוא מעוטר במצות בפאות ובזקן ובשאר מצות עשה. אך מה גורם השכחה? כי הזכירה נמשך מהמוח וכתוב אצל הברית כמו זכרתי את בריתי. וכו'. והנה מי שקלקל הברית ולא שמרו כראוי מזה נמשך לו השכחה. ואם רוצה לתקן מה שקלקל בברית ובראייה, כי זה בלא זה אי אפשר, והראיה זו היא דבר שעושה רושם בהמוח וכו'. אך כשהוא רוצה לתקן את הרשימות אזי ידע באמנה דלית אתר פנוי מיניה, וממשיך בהמקום ההוא הש"י וכו'. ועי"ז יומשך לו מוח הזכרון.

(ר"ת להרה"ק רבי אשר מסטאלין זצוק"ל, בית אהרן ית, א)

## קדושת הקדוש

אמרים מובחרים, יקרים ומאירים, מתוך הספר 'קדושת הקדוש' הנמצא בשלבי עריכה

### מסירות נפש

פעם אחת ביקש בעה"ב אחד את הרב הצדיק הקדוש רש"ק זצוק"ל שילך למחר לביתו. והשיב לו: שוטה, הלא צריך היום להתפלל ערבית, ולקרות קריאת שמע שהיא מסירות נפש, ואחר כך השינה, ולמחר צריך להתפלל ויש בהתפלה כמה עולמות, עד שבאים לקריאת שמע, ואחר כך נפילת אפים שהיא גם כן מסירות נפש, ושמה יתן הקב"ה שימולא לי רצוני [-למסירות נפש], ואתה רוצה שאבטיח לך לילך לביתך מחר?!! (בית אהרן קה.)

### עיסורי קדוש

שלו ובניו וב"ב, כי אולי יסתלק בתפלתו מרוב דביקות הבוביה. והב', כי בלכתו כנ"ל התפרד עם אנשי ביתו ושלומו, ואמר להם דעו כי יש אתי בביתי תיבה אחת עם כתבים, דעו כי הכת"ק שבתיבה המה מרבי ומורי הה"ק רבי שלמה מקארלין, לא ממני, לבלתי יתלו החידושי תורה בי. [וכשמוע הרה"ק מרוזין את השני דבורים הללו הוטבו מאוד בעיניו, ואמר שדבור האחרון מהכתבים, אצלו יותר חשוב מדבור הראשון].

### העולמות שבתפלה

בספר אמרי קודש על הרה"ק רבי אורי מסטרעליסק מובא, שהרה"ק מסטרעליסק לא היה מתפלל לפני התיבה בערב פסח שחל בשבת, וביאר טעמו, שבכל 'הללויה' צריך לעלות מעולם לעולם, וקרוב הדבר שישכח שהיום ערב פסח ויבוא להאריך בתפילה. עוד שם עה"פ קחו מזמרת הארץ בכליכם כו' מעט צרי ומעט דבש כתב וז"ל: מכאן מרמז לנו התורה בהתלהבות היותר גדול ובשגאה היותר גדולה ובעולם היותר גדול, רק ילך ממדיגה למדיגה ומעולם לעולם, ובתחלת התפלה יעיין רק בעולמות התחתונים וזה 'קחו מזמרת הארץ' - פירוש בפסוקי דזמרה אז תקח אותה לומר בכל האברים, וזה 'בכליכם' כלי הנשמה, ואמרה תורה 'מעט צרי' כו' - פירוש כשתחיל הקרבנות, הנאמר בהם הצרי והצפורן אז תהיה במעט התלהבות, ואח"כ תהיה הולך וחושב ממדיגה למדיגה, ואמרה עוד 'בכאת' וגו' הכל הם מדריגות התפלה, עכ"ל.

### סוד נפילת אפים

בספר מאורות הגדולים מובא, שהעיד הרה"ק רבי נחום מטשערנוביל על רבינו בזה הלשון: אמת הוא, שהסוד מנפילת אפיים קיבל הרב מהר"ש מהרבי [המגיד ממעזריטש] ז"ל.

### תפילה במסירות נפש

כידוע, תפילתו של רבינו, היתה במלוא ההתלהבות ועד כדי מסירות נפש והתפשטות הגשמיות. מסופר עליו שלאחר כל תפילה היה כל כולו ביחלשות' זמן רב ארך עד שחזר לאיתנו.

דרך זו בעבודת התפילה היתה דרכם של כל הצדיקים תלמידי הבעל שם טוב הקדוש זיע"א. וכך איתא בספר צוואת הריב"ש (אות מב):

יחשוב קודם כל תפילה שהוא מוכן למות באותה התפלה מחמת הכוונה, ויש מכוונים כל כך עד שפעמים בטבע היה יכול למות בבי' או בג' תיבות שאומר לפניו יתברך. וכשיחשוב כך יאמר בלבו: למה לי איזה פניה וגאווה באותה תפלה, כיון שבדעתו אפילו למות אחר בי' וג' תיבות. ובאמת שהוא חסד גדול שהשי"ת נותן לו כח ומשלים התפלה והוא חי.

ועוד שם (אות לה):

זהו חסד גדול מה' יתברך שאדם חי אחר התפלה, שלפי דרך הטבע היה לו למות מחמת שמפסיד כוחו בתפלה, כי נתן כוחו בהתפלה כל כך מכח הכוונות הגדולות שהוא מכוון.

### נפרד מבני ביתו

וכמו שרבינו הרה"ק ר' שלמה היה עומד העבודה שתפלתו היתה במסירות נפש ממש, כך היה דרכם של תלמידיו.

כך מסופר על תלמידו הרה"ק ר' אורי מסטרעליסק זצוק"ל.

בנו של הרבי מסטרעליסק היה הרב ר' שלמה ז"ל, בא אחר פטירת אביו להרב הקדוש מרוזין ז"ל, ושאלו הרב מרוזין לספר לו איזה דיבור חשוב והנהגה ישרה מאביו ז"ל, וסיפר לו בנו שני דברים: הא' שקודם לכתו להתפלל בכל יום ויום תפלת שחרית, היה הולך להקאך זיך גיזעגינין עם הרבנית

## הצדיק הקדוש רבי שלמה מקרלין זי"ע מחכה ליהודים, להשפיע כמו בחיים חיותו

אמונה, יראת שמים, קשר לבורא עולם, שפע ברכה, ישועות ורוב טובה.

הנכם מוזמנים אליו בכל עת, כל השנה!

לתיאום ופרטים נוספים  
חייגו ל'מרכז לודמיר':

02-54-35-660



ארחות מאורגנות לקבוצות



שתיית תמה וכיבוד קל



מקוה טהרה מהודר



בית הכנסת לתורה ולתפילה



חדרי אירוח נוחים ומאובזרים



# סיפור מאילנא דחיי

רבינו הקדוש • צדיקי דורו • הדבקים בחיים

## הרה"ק רבי יהושע אשר מפאריסוב זיע"א - יומא דהילולא כ"ה אייר

פעם אחת בילדותו, היה יהושע אשר הנער משתעל ביותר. ראה אביו כזאת ואמר אליו: "מה לך משתעל כזאת? אין זה מתאים לילד להשתעל, אלא לזקן!". מיני אז פסק רבי"א להשתעל, ומעולם לא השתעל, עד לשנתו האחרונה עלי אדמות, אז החל להשתעל כפי דברי אביו, ובשנה הזו הסתלק והוא בן מ"ח שנים כימי אביו, וכדלהלן. בשבת האחרונה לחייו של רבי יהושע אשר, התנהג באופן שונה מתמיד, והיה חוזר ושונה לרמו לבניו על הסתלקותו הקרובה. וכה סיפר בנו הרה"ק רבי אריה מרדכי את קורות אותה שבת קודש:

בערב שבת קודש פרשת במדבר שנת תרכ"ב, יצא הרה"ק רבי יהושע אשר כהרגלו לטבול במקווה לכבוד השבת, והוא בריא חזק וגיבור חיל. בחזרתו אמר לבניו הקדושים כי בליל שב"ק אל יבואו לשולחנו הטהור, אלא יילכו לישון מיד אחר סעודתם, כי 'ענין' מיוחד יש לו בכך, למען יוכלו להיות ערים אצלו במוצאי השבת. הבנים הקדושים לא הבינו את כוונתו הקדושה של אביהם, וכן הגיעו אל השולחן הטהור כדרכם תמיד. בתום השולחן שוב צוה לבניו ואמר: "למחר אל תבואו לשולחן, אלא תשבנו לנוח בביתכם". שוב לא השגיחו בדבריו, ולמחר לאחר התפילה בבית מדרשו, נכנסו לחדרו כמנהגם לערוך 'קידוש היום' על שולחן הטהור. גם אז חזר וביקשם שלא יבואו לסעודה שלישית, אולם גם בפעם הזאת הגיעו ובאו לחסות בשולחנו.

בעת רעוא דרעוין בשולחן אשר ערך לפני ה', פנה הרה"ק רבי יהושע אשר לבנו הגדול רבי יעקב צבי, בעל 'עטרה לראש צדיק', והורה לו כי יחתוך הוא הלחם משנה תחתיו. ר"צ סירב מיד מפני כבוד אביו, אך אביו אמר לו: "למד עצמך איך לחתוך לחם עבור בני ישראל ולהשפיע להם שפע ברכה והצלחה".

אחר תפילת ערבית פנה הרבי לעשות הבדלה, ומיד נטל ידי לסעודת מלווה מלכה עם כל אנשי שלומו, כמנהגו לעשות כן מיד לאחר הבדלה. בעת הסעודה אמר פעם נוספת לבניו ר"צ שיהתוך הלחם וישפיע לכלל ישראל שפע וברכה וכל טוב.

לאחר הסעודה פנה לבניו הקדושים ואמר להם: "אבקש ממכם שלא תלכו לביתכם, תהיו נא פה עמדי ותעשו עימי חסד של אמת". רבי יהושע אשר ביקש ממשמשו כתונת ומכנסיים וכן טלית קטן נקיים. הרבנית בשמעה זאת תמאה לשם מה לו בגדים נקיים כעת, אך מיד הסכימה לכך והביאה אותם עבור הרבי והלבישם. מיד צוה הרה"ק ר' יהושע אשר להדליק נרות בבית המדרש ובכל חדרי הבית, ובכל מקום שעומד שם פמוט. שוב תמאה הרבנית לשם מה כל זאת, אך נעתרה לבקשת בעלה.

צוה רבינו לפתוח את כל הדלתות, שיוכלו להיכנס כל בניו שהמתינו בחוץ יחד עם אנשי שלומו, בבית המדרש ובחדר החיצון. הרבי הקדוש הניח עצמו על מיטתו, לקח הלולקע-ציבען ועישן בה מעט ביישוב הדעת נפלא. אחר כך הניחה מידו על הכסא שעמד אצל המיטה, נטל את השמיכה וכיסה בה את פניו הקדושים, ולא נשמעה ממנו כי אם אנחה אחת, וכך מסר את נשמתו הטהורה בסילודין לבוראו.

הרה"ק ר' יהושע אשר זיע"א, הוא אבי שושלת פאריסוב, ובני משפחת רבינוביץ המעטירה על כל צאצאיה הרבים מסתעפים המה מגזע קדשו ולמעלה בקודש. מקובל כי הסתופף בצל הרה"ק ר' אורי מסטרעליסק - תלמיד מרן רבי שלמה מקארלין, וכן בצל הרה"ק מרדושיץ והרה"ק מרוזין. זכותו יגן עלינו ועל כל ישראל אמן.  
(ע"פ ספר 'תורת היהודי הקדוש')



ציון הרה"ק רבי יהושע אשר מפאריסוב לפני המלחמה, ואחרי שיפוצו ע"י הרה"ח ר' דוד זינגער



ציון הרה"ק רבי יהושע אשר מפאריסוב לפני המלחמה, ואחרי שיפוצו ע"י הרה"ח ר' דוד זינגער

אימת דין גוראה ריחפה בחלל החדה. פני הנוכחים עוטות ארשת תוגה וצער עמוקים, כשל אלו שבן משפחתם מוטל לפניהם, נוטה למות בתוך רגעים אחדים. הנער הקט והרך יהושע אשר, שוכב במיטתו חיוור כסיד וחסר אונים, חולה עד מאוד. נראה לעין כל, כי נשמתו תיכף תפרח ותסתלק מגופו הזך. ניכר בבירור כי עת "ציאת נשמה" היא כעת.

מעל מיטת בנו מחמדו, השני מבין שלושת בניו הטהורים, רוכן אביו ה"יהודי הקדוש" מפרשיסחא, ומעיניו הקדושות נשקף צער של שבר ואובדן.

מן הצד ניצב התלמיד הקרוב רבי פרץ הכהן מפרשיסחא, מביט ברבו בייגון ומעיניו זולגות דמעות.

"ברוך אתה ה' אלקינו מלך העולם דיין האמת" - יוצאות המילים בלבט אש מפי השרף הקדוש.

בכי רם ונהי מר פורץ מאת רבי פרץ תלמיד הרבי, והנה בעודו ממרר, מיהר לפתוח את החומש שהיה מונח על השולחן הסמוך, ולפניו נגלה הפסוק בפרשת תרומה (כ"ה כ"א) 'ואל הארון תתן את העדות אָשֶׁר אתן אליך'. קרא רבי פרץ בקול לפני רבו את הפסוק בשנותו את נקודותיו: 'ואל הארון תתן את העדות אָשֶׁר אתן אליך'.

אך יצאו הדברים מפי רבי פרץ, והנה פני היהודי הקדוש השתנו באחת ורוח חדשה פיעמה בקרבו. על אתר התעשת משברונו ונעמד והכריז:

"הנני נודר בזאת, כי כל ביתי, הכלים, החפצים, הבגדים, כל אשר לי משרוך ועד נעל בלי יוצא מן הכלל - כולם יעברו לצדקה ויעמדו לטובת העניים".

ומיד דבר קם היהודי הקדוש, והוציא את כל תכולת ביתו החוצה אל הרחוב, והפקירם לאלתר.

והוסיף הרה"ק לאמור: "אמנם אין זה מדרך הטבע שייצא בני מכלל מחלתו החמורה, אולם גם זאת אין מן דרך הטבע שיפקיר אדם כל נכסיו לצדקה ויישאר ערטילאי". והנה, תוך רגעים ספורים, החל שוב על פני הנער גוון של חיים, ואט אט החל לפקוח את עיניו. כך הלך והתחזק, עד שיצא מכלל סכנה.

חלפו הימים ויהושע אשר התחזק והיה מהלך על רגליו. אך עדיין חלוש היה ביותר, ומרבה היה ליפול ארצה מתעלף פעמים תכופות.

ראה כן אביו הגדול ופקד כי ישחקו עימו במשחק בשם 'משחק הקוויטלאך', על מנת לעודד את רוחו ולחסן את גופו. אולם מרוב שברירות גופו, בכל פעם שהיה מפסיד במשחק היה מיד מתעלף על מקומו.

עומד היה מעליו אביו היהודי הקדוש, עטור בטלית ותפילין, ומשגיח במסירות רבה בעת המשחק, כשהוא לוחש באוזניו בנו אהובו בכל מהלך המשחק, ומכין אותו לקראת השלב הצפוי: כעת הינך עומד להרויח, כעת הינך עומד להפסיד...

אולם למרות כל זאת, עדיין היה הילד הטהור חולה חזק לרפואה שלמה ומלאה. לפיכך שלחו אביו שיששה בצל המגיד הקדוש מקוזניץ.

משך שנה שלמה שהה יהושע אשר בצל המגיד, והמגיד הקדוש היה נוטלו עימו בכל בוקר למקווה, בשביל שיזכה לישועה גדולה.

ויהי בתום שנה, נעשה יהושע אשר בריא אולם ואיתן כוחות, ושב לבית אביו לפרשיסחא.

והיה המגיד מקוזניץ אומר אל היהודי הקדוש: "יהודי, יהודי! בזכות המקוואות שלי זכה אשר בנך לעמוד על רגליו!"

ואכן בעבור זאת היה רבי יהושע אשר כל ימיו מכיר טובה למגיד מקוזניץ וליוצאי חלציו אחריו, ומחבבם עד מאוד.

## ילדי רבינו שלמה

חידת השבוע

החיים בלודמיר בעבר ובהווה

## החיים בלודמיר

חידה: כיצד היה נוהג רבי אורי מסטרעליסק, תלמיד רבינו שלמה

- בכל יום לפני תפילת שחרית, ומדוע? הפתרון לחידה מופיע בעלון זה.

כדי לענות על החידה יש לחיג לקו לודמיר 02-301122, להפנס לשליחת היילדים - שלוחה מספר 0,

ולפעל לפי ההוראות. בין הפותרים נכונה תגלל זכות רכישת ספרים.

את התשובה יש לשלח עד ליום ראשון פרשת במדבר. הזוכה לפרשת אחרי-קדושים: יאל ליפשיץ אלעד

### אוצרות ומשגים

הטמאות מסרבות לקיים את אֲשֶׁר אָנִי פּוֹקֵד עֲלֵיָהֶן. שְׁאֵלְתִי אוֹתָן מִפְּנֵי מָה הֵן מְסָרְבוֹת, וְכֵן עָנּוּ לִי הַכּוֹחוֹת הַטְּמָאִים: "מִפְּחָדִים אָנּוּ וְרוֹעֲדִים מֵאֵד מִהָאִישׁ אוֹתָם הֵיכֵן גַּר אוֹתוֹ אִישׁ קְדוֹשׁ? הֵם עָנּוּ לִי: "בְּקִאָרְלִין מְקוֹם מוֹשְׁבוֹ...".

אֲתָה, מִיָּנִין אֲתָה בָּא, וּמַהוּ רְצוֹנְךָ בְּעֵירֵינוּ קִאָרְלִין? פֶּתַח הַיְהוּדִי וְהַחֵל לְסַפֵּר: יְהוּדִי אֲנִי וּמְקוֹם מוֹשְׁבִי הוּא בְּעֵיר אִסְטַנְבוֹל שְׁבִטוֹרְקִיָּה הַרְחוקָה. עוֹסֵק אֲנִי בְּדַבּוּר עִם כּוֹחוֹת הַטְּמָאָה, אֲלוֹ הֵם מַעֲשֵׂי יוֹם יוֹם, וּבְכֵן מְחוֹלֵל אֲנִי מוֹפְתִים שׁוֹנִים... אוֹלָם לְאַחֲרוֹנָה הַרוֹחוֹת

הַיְהוּדִי הַמּוֹזֵר מֵאִסְטַנְבוֹל (ג) תִּקְצֵר: יְהוּדִי מוֹזֵר לְמִרְאָה וּמִסְתוּרִי בְּמַעֲשָׂיו וּמִנְהַגָּיו הוֹפִיעַ וְבָא בְּשַׁעֲרֵי קִאָרְלִין בְּיוֹם בְּהִיר וְהֵלַל תְּמָהִים לְמַעֲשָׂיו וְלְרַצוֹנוֹ. כְּמָה מְתוֹשְׁבֵיהָ שֶׁל קִאָרְלִין שְׁחָזְקָה עֲלֵיהֶם הַסְּקִינְיּוֹת הַרְבֵּה, פָּנּוּ אֶל הָאוֹרֵחַ הַמּוֹזֵר וְשְׁאֵלוּהוּ גְלוּיּוֹת: אֲמוֹר נָא, מִי